АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти   от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти», в связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 03.03.2021 № 1064-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Постановлению:

1.1.1. Таблицу 9 подраздела 1.4. раздела 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«

	5

	Справочно-правовая система
	ед.
	1
	70 000,0

  » ;
1.1.2. В таблице 10 подраздела 1.4. раздела 1:
1.1.2.1.  Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«

	7

	Клавиатура + мышь
	шт.
	10
	1 400,0

  » ;

1.1.2.2.  Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«

	11

	Монитор
	шт.
	3
	10 000,0

  »;
1.1.2.3.  Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«

	15

	Сетевой фильтр
	шт.
	11
	2 000,0

  »;

1.1.2.4.  Дополнить пунктами 17 и 18 следующего содержания:
«

	17

	Колонка

	шт.

	5

	5 000,0

	18

	Экран

	шт.

	5

	25 000,0

  »;

1.1.3. Таблицу 25 подраздела 2.2. раздела 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«
	2

	Охрана объектов при помощи КТС

	усл. ед.

	1

	200 000,0

»;

1.1.4. Название таблицы 27 подраздела 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции: «Норматив затрат на проведение медицинских осмотров»;

1.1.5. Таблицу 28 подраздела 2.3. раздела 2 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«
	12

	Лабораторно-инструментальные измерения
	ед.

	1

	5 000,0

»;

1.1.6. В таблице 32 подраздела 2.4. раздела 2:
1.1.6.1.  Название таблицы изложить в следующей редакции: «Норматив затрат на приобретение основных средств»;
1.1.6.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

	2

	Многофункциональное устройство (МФУ)
	шт.
	3
	30 000,0
	3 года

  »;
1.1.6.3. Дополнить пунктами 7, 8, 9, 10 следующего содержания:
«

	7

	Сумка
	шт.
	5
	5 000,0
	5 лет

	8

	Ноутбук
	шт.
	5
	27 000,0
	5 лет

	9

	Проектор
	шт.
	5
	15 000,0
	5 лет

	10

	Фонарь
	шт.
	20
	1 000,0
	5 лет

»;
1.1.7. Таблицу 36 подраздела 2.5. раздела 2 дополнить пунктами 5, 6, 7, 8 следующего содержания:

«
	5

	Видеокамера
	шт.
	30
	20 000,0
	5 лет

	6

	Видеорегистратор
	шт.
	30
	10 000,0
	5 лет

	7

	Фотоаппарат
	шт.
	10
	10 000,0
	5 лет

	8

	Напольный штатив
	шт.
	5
	2 000,0
	5 лет

»;
1.1.8. Таблицу 40 подраздела 2.5. раздела 2 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«
	1.1

	Костюм влаго-ветрозащитный (Плащ дождевик)
	шт.
	1
	222
	2 000,0

»;
1.1.9. В таблице 41 подраздела 2.5. раздела 2:
1.1.9.1.  Пункты 3, 4, 5 изложить в следующей редакции:
«
	3
	Губка д/посуды (упаковка 10 шт.)
	упак.
	2
	6
	100,0

	4
	Ерш унитазный с подставкой
	шт.
	1
	3
	200,0

	5
	Мешки д/мусора 120 литров 10 шт
	шт.
	2
	6
	200,0

»;
1.1.9.2.  Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«
	9
	Моющ ср-во д/стекл
	шт.
	4
	12
	80,0

»;
1.1.9.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
«
	13
	Освежитель воздуха
	шт.
	3
	9
	 70,0

»;
1.1.9.4. Пункт 15 изложить в следующей редакции:
«

	15
	Перчатки с ПВХ (100 шт. в упак.)
	упак.
	1
	3
	2 000,0

»;
1.1.9.5.  Пункты 20, 21, 22 изложить в следующей редакции:
«
	20
	Средство моющее д/пола типа Прогресс 5л
	шт.
	3
	9
	250,0

	21
	Стиральный порошок
	шт.
	8
	24
	70,0

	22
	ХПП (холстопрошивное полотно)
	рул.
	0,2
	1
	3 500,0

»;
1.1.9.6.  Дополнить пунктом 30 следующего содержания:
«
	30
	Коврик входной
	шт.
	1,5
	3
	1 500,0

»;
1.1.10. Таблицу 42 подраздела 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
	Ед. измерения
	Количество (не более)
	Предельная цена 1 единицы, руб.

	1
	Аппарат пускорегулирующий 4*18
	шт.
	5
	1 940,0

	2
	Арматура
	шт.
	6
	650,0

	3
	Аэратор 1/2
	шт.
	2
	56,3

	4
	Выключатель
	шт.
	40
	200,0

	5
	Герметик силиконовый
	шт.
	3
	500,0

	6
	Гибкая подводка
	шт.
	12
	700,0

	7
	Изолента ПВХ
	шт.
	10
	80,0

	8
	Кисть малярная
	шт.
	10
	70,0

	9
	Клапан впуска боковая подводка
	шт.
	5
	1 100,0

	10
	Клей ПВА 1л столярный
	шт.
	3
	500,0

	11
	Кольцо излива 12
	шт.
	10
	46,0

	12
	Кран букса 1/2 керамика
	шт.
	4
	160,0

	13
	Краска ПФ 115
	шт.
	6
	600,0

	14
	Лампа люминисцентная
	шт.
	50
	180,0

	15
	Лампа светодиодная
	шт.
	200
	200,0

	16
	Лен 50г
	шт.
	1
	75,0

	17
	Лестница-стремянка
	ед.
	1
	7 000,0

	18
	Пена монтажная 750 мл
	шт.
	3
	680,0

	19
	Подводка для воды 50 см
	шт.
	4
	187,2

	20
	Прокладка
	шт.
	5
	50,0

	21
	Провода и шнуры осветительные ПМ 2*0,5
	м
	20
	20,0

	22
	Розетка 1гн накл с заземлением
	шт.
	10
	85,0

	23
	Розетка 2гн накл с заземлением
	шт.
	10
	200,0

	24
	Саморез
	шт.
	1 200
	3,0

	25
	Светильник ПРА 4*18
	шт.
	10
	2 100,0

	26
	Сифон
	шт.
	5
	400,0

	27
	Смеситель
	шт.
	9
	2 500,0

	28
	Шланг
	ед.
	6
	500,0

»;

1.1.11. В таблице 43 подраздела 2.5. раздела 2:
1.1.11.1.  Название изложить в следующей редакции: «Норматив затрат на средства защиты и профилактики»;
1.1.11.2.  Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«

	5
	Аптечка автомобильная
	шт.
	1 на транспортное средство
	700,0

».

1.2. В приложении № 2 к Постановлению:

1.2.1. В таблице 5 подраздела 1.3. раздела 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«

	1

	Неисключительное (пользовательское) право на использование программного обеспечения антивирусной защиты (более 50 объектов защиты)

	шт.
	1
	90 000,0

  »;
1.2.2. Таблицу 6 подраздела 1.3. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«

	1
	Информационно-технологическое сопровождение 1С: простая (неисключительная) лицензия права на использование программного обеспечения
	ед.
	1
	36720,00

	2
	Обслуживание программного продукта 1С
	ед.
	1
	76800,00

	3
	Услуги по сопровождению справочно-правовых систем
	ед.
	1
	105600,00

	4
	Переход 1С: Зарплата и кадры государственного учреждения", следующая редакция
	ед.
	1
	6600,00

	5
	Сертификат технической поддержки программного обеспечения Drag-Net
	ед.
	1
	43600,00

	6
	Неисключительные права (простая неисключительная лицензия) использования баз данных, электронных журналов
	усл. ед.
	1
	108000,00

	7
	Простые (неисключительные) лицензии на использование программного обеспечения
	шт
	12
	43000,00

»;
1.2.3. Таблицу 7 подраздела 1.4. раздела 1 дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«

	24

	Видеорегистратор
	шт.
	1 на 1 аварийно-спасательный автомобиль
	10
	5 500,0
	3 года

 »;
1.2.4. Таблицу 34 подраздела 2.4. раздела 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«

	5

	Разработка руководства по защите информации от иностранных технических разведок и от ее утечки по техническим каналам
	усл.ед.
	1

	25 000,0

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу городского округа.
	Глава городского округа
	Н.А. Ренц

PAGE